
                            Отдел образования и по делам молодёжи 

                       администрации муниципального образования 

                           «Медведевский муниципальный район»   

                                        Республики Марий Эл 

________________________________________________________________ 

 
 

П Р И К А З 

 

 

«21» сентября 2021 г. № 137/О 

 

 

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году. 

  

В соответствии     с  Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022  

учебном году, подготовленные и утвержденные на заседаниях центральных 

предметно-методических комиссиях, в целях выявления и развития у 

обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки  одаренных детей, пропаганды научных знаний 

п р и к а з ы в а ю: 

        1. Организовать в 2021-2022 учебном году проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Медведевском муниципальном 

районе (далее Олимпиада)  в единые сроки (Приложение №1) по текстам, 

разработанными районными методическими  комиссиями по предметам и 

утвержденными районным оргкомитетом олимпиады. 

        

  2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

методического отдела Е.Н.Трифонову.  

  
 

 Руководитель  Отдела   образования  

 и по делам молодёжи                                                      Н.Н.Дербенёва                                                                                

 

С приказом ознакомлен(а) 

_____________________ 

«___»___________2021г. 



 

 

                                                                                                    Приложение № -1   

                                                                                                  к приказу от 21.09.2021  № 137/О            

 

Предметы Дата проведения 

 

экология 

право 

информатика и ИКТ 

 

6 октября 2021г. 

география 

химия 

 

7 октября 2021г 

математика 

экономика 

 

8 октября 2021г. 

биология 

история 

 

13 октября 2021г. 

физика 

технология 

 

14 октября 2021г. 

литература 

физическая культура 

 

15 октября 2021г. 

астрономия 

русский язык 

 

20 октября 2021г. 

английский язык 

 

 

21 октября 2021г. 

обществознание 

ОБЖ 

 

22 октября 2021г. 

начальные классы       (4-кл.) 

 

математика 27 октября 2021г. 

русский язык 27 октября 2021г. 

      

 

 

 

    


